
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 
 

IL RETTORE 

- VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all'istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

- VISTO lo statuto dell'Università di Catania e successive modificazioni; 

- VISTO il regolamento d'Ateneo; 

- VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11.11.2013, 
che istituisce il Programma Erasmus+ per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher 
Education (ECHE) n. 29276-EPP-1-2014-1-IT-EPPKA3-ECHE per il periodo 2014/2020; 

- VISTO che, previo parere favorevole del Senato Accademico, espresso nella seduta del 
26/10/2020, il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28/10/2020, ha approvato il bando 
unico a.a. 2020/2021 per l’assegnazione di borse di mobilità per attività didattica all'estero KA103 
– KA107; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 
settembre 2019, con il quale il Prof. Francesco Priolo, professore ordinario di Fisica della materia, 
SSD FIS/03, e stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data del decreto medesimo; 

- VISTO il decreto rettorale n. 2981 dell'8/10/2019 con il quale in prof Gaetano Lalomia è stato 
nominato delegato al Coordinamento istituzionale Erasmus; 

- VISTO il decreto direttoriale n. 5 del 7/01/2020, di conferma delle deleghe all'adozione di atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, al Dirigente ADi; 

- VISTO il D.R. n. 486 del 12/02/2021 di emanazione del bando unico KA103 e KA107 relativo 
all'assegnazione delle borse di mobilità per attività di formazione all'estero per l'a.a. 2020/21; 

- VISTO la nota _______ del in prof Gaetano Lalomia di assegnazione dell’unica candidatura 
pervenuta; 

- VISTA la nota prot. n. 424171 del 10/06/2021 della delegata all’Internazionalizzazione con la 
quale, fermo restando le assegnazioni già svolte a beneficio di quanti risultato già ammessi in 
graduatoria, si chiede la riapertura dei termini di scadenza per la selezione ed assegnazione delle 
mobilità residue, da svolgersi dal 1 settembre al 30 marzo 2022 (come da proroga accordata 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire - Emendamento n. 1 “ Estensione periodo contrattuale” 
alla Convenzione n° 2020-1-IT02-KA103-077748, come conseguenza del perdurare 
dell’emergenza legata all’epidemia da Covid-19) 
 
 

pc
decreti

pc
Macchina da scrivere
17/06/2021

pc
Macchina da scrivere
476701

pc
Macchina da scrivere
2023

pc
Macchina da scrivere
V

pc
Macchina da scrivere
2



 
 

DECRETA 

- Nel rispetto dei requisiti previsti dal bando per l’assegnazione di fondi residui per la mobilità dello 
staff per formazione all’estero Erasmus+ a.a. 2020/2021 - Azione E+ “Staff Mobility for Training” 
(di seguito “STT”) E+ KA103 / E+ KA107, sono riaperti i termini per la presentazione delle 
candidature con scadenza fissata in 30 giorni dalla pubblicazione del Bando, per mobilità da 
svolgersi dal 1 settembre al 30 marzo 2022 (come da proroga accordata dall’Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire -Emendamento n. 1 “ Estensione periodo contrattuale” alla Convenzione n° 
2020-1-IT02-KA103-077748, come conseguenza del perdurare dell’emergenza legata all’epidemia 
da Covid-19). 

 
 
Catania, 
                    Per il Rettore, 
                    il Coordinatore Istituzionale Erasmus 

    Prof. Gaetano Lalomia 
_________________________ 

 

pc
Macchina da scrivere
17/06/2021


		2021-06-17T10:52:31+0200
	LALOMIA GAETANO




